
Republika e Kosovës
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Agjencia kundër Korrupsionit
Agencija protiv Korupcije / Anti-Corruption Agency

Zyrtari:

Regjistër për deklarimin e pasurisë

Ymer Ymeri 

YmerEmri YmeriMbiemri

Anëtar/e BorditPozita

Fondi i Kursimeve Pensionale të KosovësEmri i Institucionit

PrishtinëAdresa e Institucionit

12.03.2019Data e dorëzimit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

FKPKEmri i Neninstitucionit

01.12.2018Data e emerimit

FUNKSIONET DHE AKTIVITETET QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK

Përshkrimi i hollësishëm i pozitave dhe funksioneve që i kryen zyrtari i lartë.

AdresaFunksioniEmri i institucionitNr Data e emerimit

1 Fondi i Kursimeve 

Pensionale të Kosovës

Anëtar/e Bordit Prishtinë 01/12/2018

2 Sindikata e Bashkuar e 

Arsimit,Shkencës dhe 

Kulturës së Kosovës 

(SBASHK)

Menaxher për Financa e 

Administratë

Rr."Agim Ramadani" p.n. 

Qendra e 

Studentëve,Drejtoria 10000 

Prishtinë

13/11/2000

Totali i deklarimeve:  2
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Njësia

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së paluajtshme.

Nr PronësiaVlera në €Viti përf.Prejardhja e pasurisëSipërfaqjaLloji i pasurisë

PASURIA E PALUAJTSHME

1 Truall 504.00 Dhuruar nga axha dhe babai 1986  7,500.00 Deklaruesitm2

2 Tokë 

bujqësore,livadh,oborrë,sht

ëpi

10,908.00 Trashigimi Familjare Para vitit 1900 74,540.00 Përbashkëtm2

3 Truall dhe Shtëpi 600.00 E blerë 1998  73,625.00 Deklaruesitm2

4 Tokë 20,275.00 E blerë 2008  38,430.00 Deklaruesitm2

5 Truall 500.00 E blerë 2001  24,000.00 Deklaruesitm2

6 Banesë 64.00 E blerë 2002  22,260.00 Deklaruesitm2

7 Banesë 51.50 E blerë 2004  14,960.00 Deklaruesitm2

8 Banesë 55.10 E blerë 2004  50,000.00 Deklaruesitm2

9 Banesë 68.09 E blerë 2006  35,500.00 Deklaruesitm2

10 Banesë 89.00 E blerë 2013  53,400.00 Fëmijëvem2

11 Banesë 40.85 E blerë 2013  24,510.00 Fëmijëvem2

 11Totali i deklarimeve:

Vlera në €

PASURIA E LUAJTSHME

Përshkrimi i hollësishëm i pasurisë së luajtshme.

Pronësia e...Viti përf.Prejardhja e pasurisëLloji i pasurisëNr

1

Totali i deklarimeve:  0
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Përqindja e aksioneve

POSEDIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI KOMERCIALE

Përshkrimi i hollësishëm i aksioneve të poseduara.

PronësiaKapitali në €Emri i shoqërisë komercialeNr Data e përfitimit

1

Totali i deklarimeve:  0

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Përshkrimi i hollësishëm për posedimin e letrave me vlerë.

Letra e...Data e pranimitBurimiVlera e letrësLetra me vlerëNr

1

Totali i deklarimeve:  0

PARA TË GATSHME TË MBAJTURA NË INSTITUCIONE FINANCIARE

Përshkrimi i hollësishëm për paratë e gatshme të mbajtura në institucione financiare.

ZotëruesiShumaVendiEmri i institucionitNr

1 AY Prishtinë  10,000.00 Deklaruesit

2 ProCreditBank Prishtinë  63,721.02 Deklaruesit

3 Raiffeisen Bank Prishtinë  1,671.38 Deklaruesit

4 Intesa Sanpaolo Bank Durrës  6,200.00 Deklaruesit

5 BKT Prishtinë  6,772.52 Bashkëshortit/es

6 Raiffeisen Bank Prishtinë  2,724.36 Fëmijëve

7 Raiffeisen Bank Prishtinë  296.97 Fëmijëve

8 BPB Prishtinë  165.21 Fëmijëve

9 AH-huadhënie Prishtinë  10,000.00 Deklaruesit

10 VRB-huadhënie Prishtinë  4,100.00 Deklaruesit

Totali i deklarimeve:  10
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DetyrimetTe drejtat

DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Përshkrimi i hollësishëm për detyrimet financiare.

DetyrimetVlera në euroKohëzgjatjaQëllimi i detyrimitNr

1

Totali i deklarimeve:  0

TË HYRAT VJETORE

Përshkrimi i hollësishëm i të hyrave vjetore.

Deklaruesit Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

1 Paga 

mujore,shujta,kualifik

i,përvoja e punës

SBASHK Prishtinë Pro Credit Bank  972.22

2 Të ardhura mujore si 

shoqërues i EK

MPMS Prishtinë Raiffeisen bank  225.00

3 Antarë i Këshillit 

Ekonomik 

Social/Takime 

mujore

MPMS Prishtinë Pro Credit Bank  65.14

4 Antarë i Bordit të 

FKPK

FKPK Prishtinë Pro Credit Bank  97.08

Fëmijëve Nr Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma(Neto)

5 Paga mujore - Prishtinë Raiffeisen bank  0.00
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TË DHËNA TË TJERA

Me datën 28.02.2005 e kam shitur maqinën e prodhimit të pelenave e vendosur në objektin e fabrikës, si bashkpronar i 

fabrikës së pelenave në X me A.M. në shumën prej 350,000.00 euro.

Pronar i Firmës BEAS.COM nr. biznesi 80579756 e themeluar me 02/11/20101 e cila firme është me deklarim 0 euro ma 

teper se 10 vite sepse nuk ka aktivitet ekonomik.

1. Certifikata e pronësisë ne emer të axhës dhe babës së ndjer në pjesën 1/2  që është e përbashkët me vëllezer dhe motra. 

E trashëguar brez pas brezi e llogaritur në vlere të përafërt të tregut me 5€/m2 dhe shtëpia 20,000.00 €.

2. E blerë me 01.08.1998 në shumën prej 144,000.00 DM nga A.H., por ende e pa bartun pronësia për shkak se su krye 

trashëgimia, është në emer të S.H., babait të A.

3.E marr në vitin 2013 nga A.E. në kompenzim të një huadhënje të vitit 2001 dhe ende e pa bartur pronësia sepse nuk është 

bërë pranimi teknik i objektit nga komuna. 

4.E marr në vitin 2013 nga A.E. në kompenzim të një huadhënje të vitit 2001 dhe ende e pa bartur pronësia sepse nuk është 

bërë pranimi teknik i objektit nga komuna. Shuma e dy banesave bashkarisht e barabart me huadhënjen në shumë prej 

152,000.00 DM.

5. Huazim i dhën A.Y. me 20.05.2014, përmes llogarisë bankare, me kthim në kohe të pacaktuar.

6. Në llogarin rrjedhëse janë 18,720.94 €, ndërsa në llogarin e kursimeve 45,000.08 €.

7. Shuma e mjeteve në këtë bank mund të jetë me ndryshim më së shumti me + (-) 500 €.

8. Huazim i dhën me 27.06.2018, përmes llogarisë bankare për A.H. me kthim në fund të 2019 apo fillim të 2020.

9. Huazim i dhën V.R.B. me datën 20.02.2016 ku një shume e ka kthyer dhe ka mbetur mi kthy gjatë  2019.

10. Shuma mesatare mujore e pagës, pageses së kualfikimit, përvojes së punës dhe shujtes neto në muaj.

11. Pagesa për përcjellsin e invalidit të UÇK, E.K.

12. Pagesa bëhet vetëm për muaj që mbahen mbledhjet ( 5 pagesa dy nga 200 € dhe tri nga 127.05 € ) pra gjithësej janë 

paguar 781.60 € gjatë vitit 2018.

13. Pagesa është vetëm për muajin dhjetor 2008 në shumë prej 1,275.12 € sepse kontrata ka filluar nga 0.1.12.2018.
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